Verum ne temere se qualificantis ad huncce
Cujuscunq; Statum Personae admisso fiat,
Discutienda prius sunt stricto examine Signa,
Armaq; majorum, tribus indaganda diebus
Qua cum Collegio coram exponuntur Equestri,

Visi

STATUS III.

34

Vt si contra habeat quicquam quis dicere, dicat;
Hinc ad Consilium, patrie ad Comitia tales
Neve admittuntur, neve annumerantur, ab uno
Egremio donec solennia prævia, jusq;
Iurandum fuerit de consuetudine factum,
Tum generis splendor, Bona tum, Possessio tumq;
In patria constent satis ante superq; probata.

His ita præmisæ actuum ex ordine ducunt
Primorum consejū, inter Comitia, votum,
Censem patræ Proceres, illustria Membra,
Iuribus, Indultis, Regalibus usq; fruuntur
Omnibus, Officijs gaudent majoribus, imò
Vectigali undam, venatibus arva ferarum
Libera, aperta tenent, antiquo ut more receptum.

Ista quid attingo? majora canenda supersunt,
Constituuntur q; (modò Martis & Artis in Aula
Egregij Pugiles excellentesq; probentur:)
Ambtmanni, Satrapæ, generosi altiç, Toparchæ,
Consilijs juncti Consulta Oracula promunt,
Et Mareschallus funguntur munere, magni
Aularum Praefecti, Assessoresq; creantur,
Ad summam metam, ad summos tolluntur honores,
Legati fuent, Respublica gaudet iisdem
Pro defendenda Patria Tutoribus, hastam
Aut hastatorum decursum, dicitis, equestre
Tornementum agitant, reddunt se seq; capaces
Stemmatiç & generis si justa probatio fiat,
Ad Præbendarum dona Ecclesiastica, in Aris

Metropolitanis

ARCHID. COLON.

Metropolitanis, Cathedralibus Aedibus, inter
Quos etiam magni Proceres, magniq_z Monarchæ
Suspiciuntur, & hac pro conservamine prisca
Laudanda est hodie multum observantia stirpis,
Germanos inter quæs hæc antiqua probantur.

Ordo Nobilium, fulgens Equitumve Corona
Est ager omnigeno completus semine, de quo
Principia Imperij vires prodire videntur.

Hinc quando nulli communi in plebe supersunt,
Praetara Generis qui Nobilitate, Gradu ye.
Excellant reliquisq_z sicut dominarier apti,
Magna, solet paſſim fieri confusio rerum,
E contrà vero certum est ea Regna vigere,
Esse beata, etiam dici immortalia, per qua
Nobilitas numerosa nictat: sic Persia, dico,
Cum modo Tartaria, Sarace norumq_z furore
Sub tumidum fuit acta jugum, virtute frequentis
Nobilitatis (idem cuius plenum undiq_z regnum est)
Libera ab externi facta est dominatus Hostis.

Tantum Nobilitas pollet, tanti illa putatur,
Plebeisq_z etiam longè præfertur in omni
Iudicio, Voto, Confessu, Consilioq_z,
Militia gressuq_z, Fide, Republica, & Aula.

Iam quia iuræ tenent quam plurima, crebrius inter
Quæ se se præbet, venandi jus, vel agendi
Sectandi q_z feras, civili jure cuivis
Permissum, quæ terra quidem patet unda, vel Aër,
Tamq_z Locus proprius, quam publicus; inde severa
Sub